[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09» ноября 2023 года

	               № 635/н

	с. Улёты

	Об утверждении перечня организаций, выполняющих задачи по гражданской обороне на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года       № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от         30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 декабря 2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить перечень организаций, выполняющих задачи по гражданской обороне на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень, предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.
Глава муниципального района
«Улётовский район»

                        А.И. Синкевич
                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                        муниципального района

«Улётовский район»

«09» ноября 2023 года № 635/н

Перечень организаций выполняющих задачи по гражданской обороне на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемое      мероприятие      по гражданской обороне

	Оповещение и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	1.
	МБУ «Центр МТО»
	Оповещение   населения         об опасностях, возникающих      при военных конфликтах или вследствие этих    конфликтов,    а    также    при  чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	2
	ЛТЦ «Улётовский район» ОАО  «Ростелеком»
	Восстановление функционирования линий телефонной связи, таксофонов, сотовой связи

	Первоочередное жизнеобеспечение населения

	3
	МБУ «Центр МТО»
	Проведение               эвакуационных мероприятий из зон чрезвычайных ситуаций    в    пункты    временного размещения,    из    зон    возможных опасностей в безопасные районы.

	4
	Многофункциональный Потребительский Кооператив «Улетовский»;
МБУ "Центр МТО"
	Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях электроснабжения

	5
	Улётовские РЭС филиала ОАО МРСК Сибири Читаэнерго
	Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения,  затемнение). Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях электроснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Срочное захоронение трупов в военное время

	6.
	МУП «МК»
	Создание формирования по срочному захоронению трупов для включения в состав сил гражданской обороны.

	Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7.
	Комиссия по поддержанию устойчивого функционирования организаций на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Рассмотрение вопросов по устойчивому функционированию объектов экономики, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	8
	ОМВД России по Улетовскому району
	Восстановление и поддержание порядка.

	Медицинское обеспечение

	9
	ГУЗ Улётовская ЦРБ
	Первоочередное жизнеобеспечение населения, оказание медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Коммунально-бытовое обеспечение

	10
	МУП «МК»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях водоснабжения,  теплоснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение и теплоснабжение). Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	11.
	  МАУ ЖКХБ   «Улётовское»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях водоснабжения, в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение). Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.
	АО «ЗабТЭК»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях теплоснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение). Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	13.
	ООО «Благоустройство+»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях теплоснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение). Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	14
	ООО «Металлстроймонтаж»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях теплоснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение). Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Противопожарное обеспечение аварийно-спасательных и других неотложных работ

	15
	36 ПСЧ-3  ПСО ФПС ГПС  ГУ  МЧС России по Забайкальскому краю
	Противопожарное обеспечение, проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	16
	ГУ «Забайкалпожспас» по Улётовскому и Хилокскому районам

ПЧ- Николаевск
ПЧ -Дровянная
ПЧ- Танга
ПЧ-Доронинск
	Противопожарное обеспечение, проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера